
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. 
 
 

1 

 
COMUNE DI BUCCINASCO 

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 13 DEL 06-02-2019 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-21  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

In data 06-02-2019, alle ore 14:30, nella sede comunale, previa l'osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalle leggi vigenti, sono stati convocati i componenti della Giunta Comunale. All'appello 

risultano: 

 

  Presente Assente 
Sindaco Rino PRUITI X  

Vicesindaco David ARBOIT X  
Assessore Grazia CAMPESE X  
Assessore Mario CICCARELLI X  
Assessore Emilio GUASTAMACCHIA X  
Assessore Rosa PALONE X  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Diego Carlino, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Ritenuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco – Rino Carmelo Vincenzo Pruiti – assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli oggetti all'ordine del giorno. 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. 
 
 

2 

 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-21 
 
 
Il Sindaco Rino Pruiti presenta la seguente proposta di deliberazione: 
  

VISTO l'art. 169 del D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000, che prevede che sulla base del 
Bilancio di Previsione approvato dal Consiglio Comunale la Giunta approvi il Piano Esecutivo di 
Gestione, riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, suddividendo le entrate e le spese in 
capitoli e indicando gli obiettivi della gestione;  

DATO atto che il bilancio di previsione 2019-2021 è stato approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 80 del 19 dicembre 2018; 

VISTO il D.Lgs. n.150/2009 “Attuazione della Legge 4.3.2009, n.15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”, le cui linee-guida relative alla valutazione della performance impegnano gli enti locali 
ad attuare tutte le azioni necessarie al raggiungimento di tali obiettivi; 

CONSIDERATO che l’art.4 del sopracitato decreto legislativo prevede che le amministrazioni 
pubbliche debbano sviluppare il ciclo di gestione della performance, che si articola nelle seguenti fasi:  
��definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi di risultato e 
dei rispettivi indicatori;  
��collegamento tra gli obiettivi e l’allocazione delle risorse;  
��monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi;  
��misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale;  
��utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito;  
�� rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici delle  
amministrazioni, nonché ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli utenti e ai 
destinatari dei servizi;  

 

RICHIAMATO il comma 3-bis dell’art. 169 D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce 
che: “Al fine di semplificare i processi di pianificazione gestionale dell’ente, il piano dettagliato degli 
obiettivi di cui all’articolo 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui 
all’articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel piano 
esecutivo di gestione”;  
 
 CONSIDERATO quindi che la seconda parte del PEG consiste nella definizione del piano 
degli obiettivi/piano della performance per ciascun servizio, così come definito dall’organigramma 
dell’ente, e per ciascun nucleo di attività omogenee all’interno del servizio; 
 
 DATO inoltre atto che per ogni nucleo di attività omogenee sono individuati anche degli 
indicatori che possano misurare il livello di raggiungimento degli obiettivi e più in generale fornire 
informazioni sul livello quali - quantitativo dei servizi nonché sulla loro efficacia, efficienza ed 
economicità; 
 
 VISTI: 
 - la proposta di Piano Esecutivo di Gestione - Piano della performance per il triennio 2019-2021 (ALL. 
C);  
 - gli schemi contabili contenenti la suddivisione delle unità elementari del Bilancio di previsione in   
Capitoli per la parte entrata (ALL. A) e per la parte spesa (ALL. B).  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. 
 
 

3 

 
SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE 

 
1) di approvare il Piano Esecutivo di Gestione contenente al suo interno il piano degli indicatori/piano 
della performance del Comune di Buccinasco per il triennio 2019-2021, composto dai seguenti allegati: 
 - Piano Esecutivo di Gestione - Piano della performance (ALL. C)  
 - relativi schemi contabili per la parte entrata (ALL. A) e per la parte spesa (ALL. B); 
 
2) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;  
 
3) di dichiarare, considerata l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione sopra integralmente riportata; 
 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 4 del vigente 
Regolamento di contabilità; 
 
RITENUTO di dover accogliere la suddetta proposta, per le motivazioni in essa esposte; 
 
VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-21”. 
 
Inoltre, 
 
CONSIDERATA la segnalazione di urgenza presente nell’allegata proposta di deliberazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell'art. 134 - 4° comma 
del D.Lgs. n.° 267 del 18/8/2000. 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. 
 
 

4 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
RINO CARMELO VINCENZO PRUITI DIEGO CARLINO 

 

 

************************* 

 

 

La presente deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 06-02-2019, avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-21” viene pubblicata all'Albo 

pretorio on-line dal 06-02-2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DIEGO CARLINO 

 

Buccinasco, 06-02-2019 

 

 

 

La presente deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 06-02-2019, avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-21” è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DIEGO CARLINO 

 

Buccinasco, 06-02-2019 


